
 

Stand 11.01.2024 

 

 

EVE Jeetzel 

 

Tarif: EVE Jeetzel gilt im Netzgebiet der EVE Netz GmbH 

 

 EVE Jeetzel 

 netto  brutto* 

Energieanteil  21,010 ct/kWh 25,002 ct/kWh 

Netzentgelte (Arbeitspreis) 7,880 ct/kWh 9,377 ct/kWh 

KWK-Umlage 0,275 ct/kWh 0,327 ct/kWh 

§17 Offshore-Netzumlage 0,656 ct/kWh 0,781 ct/kWh 

§19 StromNEV-Umlage 0,643 ct/kWh 0,765 ct/kWh 

Konzessionsabgabe*** 1,320 ct/kWh 1,571 ct/kWh 
Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,440 ct/kWh 

Grundpreis Netzbetreiber 15,00 €/Jahr 17,85 €/Jahr 
     

Arbeitspreis ct/kWh 33,83 ct/kWh 40,26 ct/kWh 

Grundpreis** €/a 15,00 €/Jahr 17,85 €/Jahr 
 

* inklusive der derzeit gültigen Mehrwertsteuer von 19% 

** Entgelte für den Messstellenbetrieb und evtl. Schaltgeräte sind nicht berücksichtigt. 

***gemäß §2 Konzessionsabgabenverordnung (KAV) bis 25.000 Einwohner 1,32 ct/kWh, bis 100.000 Einwohner 1,59 ct/kWh  

Die KWK-Umlage, Offshore-Umlage, StromNEV-Umlage wird vom Übertragungsnetzbetreiber ermittelt und im Internet 

veröffentlicht. (derzeit: www.netztransparenz.de) 



 

       Stand 11.01.2024 

 

 

 

 

Preisblatt AVA Jeetzel 

 
 

Tarif: AVA Jeetzel gilt im Netzgebiet der Avacon AG 

 

 AVA Jeetzel 

 netto  brutto* 

Energieanteil  21,010 ct/kWh 25,002 ct/kWh 
Netzentgelte (Arbeitspreis) 9,360 ct/kWh 11,138 ct/kWh 

KWK-Umlage 0,275 ct/kWh 0,327 ct/kWh 

§17 Offshore-Netzumlage 0,656 ct/kWh 0,781 ct/kWh 

§19 StromNEV-Umlage 0,643 ct/kWh 0,765 ct/kWh 

Konzessionsabgabe*** 1,320 ct/kWh 1,571 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,440 ct/kWh 

Grundpreis Netzbetreiber 80,52 €/Jahr 95,82 €/Jahr 
     

Arbeitspreis ct/kWh 35,31 ct/kWh 42,02 ct/kWh 

Grundpreis** €/a 80,52 €/Jahr 95,82 €/Jahr 
 

* inklusive der derzeit gültigen Mehrwertsteuer von 19% 

** Entgelte für den Messstellenbetrieb und evtl. Schaltgeräte sind nicht berücksichtigt. 

***gemäß §2 Konzessionsabgabenverordnung (KAV) bis 25.000 Einwohner 1,32 ct/kWh, bis 100.000 Einwohner 1,59 ct/kWh  

Die KWK-Umlage, Offshore-Umlage, StromNEV-Umlage wird vom Übertragungsnetzbetreiber ermittelt und im Internet 

veröffentlicht. (derzeit: www.netztransparenz.de) 
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Preisblatt DB Jeetzel 

 
 

Tarif: DB Jeetzel gilt im Netzgebiet der Energieversorgung Dahlenburg Bleckede 

 

 DB Jeetzel 

 netto  brutto* 

Energieanteil  21,010 ct/kWh 25,002 ct/kWh 
Netzentgelte (Arbeitspreis) 6,630 ct/kWh 7,890 ct/kWh 

KWK-Umlage 0,275 ct/kWh 0,327 ct/kWh 

§17 Offshore-Netzumlage 0,656 ct/kWh 0,781 ct/kWh 

§19 StromNEV-Umlage 0,643 ct/kWh 0,765 ct/kWh 

Konzessionsabgabe*** 1,320 ct/kWh 1,571 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,440 ct/kWh 

Grundpreis Netzbetreiber 50,00 €/Jahr 59,50 €/Jahr 
     

Arbeitspreis ct/kWh 32,58 ct/kWh 38,77 ct/kWh 

Grundpreis** €/a 50,00 €/Jahr 59,50 €/Jahr 
 

* inklusive der derzeit gültigen Mehrwertsteuer von 19% 

** Entgelte für den Messstellenbetrieb und evtl. Schaltgeräte sind nicht berücksichtigt. 

***gemäß §2 Konzessionsabgabenverordnung (KAV) bis 25.000 Einwohner 1,32 ct/kWh, bis 100.000 Einwohner 1,59 ct/kWh  

Die KWK-Umlage, Offshore-Umlage, StromNEV-Umlage wird vom Übertragungsnetzbetreiber ermittelt und im Internet 

veröffentlicht. (derzeit: www.netztransparenz.de) 
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Preisblatt WG Jeetzel 

 
 

Tarif: WG Jeetzel gilt im Netzgebiet der Wemag AG 

 

 WG Jeetzel 

 netto  brutto* 

Energieanteil  21,010 ct/kWh 25,002 ct/kWh 
Netzentgelte (Arbeitspreis) 11,940 ct/kWh 14,209 ct/kWh 

KWK-Umlage 0,275 ct/kWh 0,327 ct/kWh 

§17 Offshore-Netzumlage 0,656 ct/kWh 0,781 ct/kWh 

§19 StromNEV-Umlage 0,643 ct/kWh 0,765 ct/kWh 

Konzessionsabgabe*** 1,320 ct/kWh 1,571 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,440 ct/kWh 

Grundpreis Netzbetreiber 124,44 €/Jahr 148,08 €/Jahr 
     

Arbeitspreis ct/kWh 37,89 ct/kWh 45,09 ct/kWh 

Grundpreis** €/a 124,44 €/Jahr 148,08 €/Jahr 
 

* inklusive der derzeit gültigen Mehrwertsteuer von 19% 

** Entgelte für den Messstellenbetrieb und evtl. Schaltgeräte sind nicht berücksichtigt. 

***gemäß §2 Konzessionsabgabenverordnung (KAV) bis 25.000 Einwohner 1,32 ct/kWh, bis 100.000 Einwohner 1,59 ct/kWh  

Die KWK-Umlage, Offshore-Umlage, StromNEV-Umlage wird vom Übertragungsnetzbetreiber ermittelt und im Internet 

veröffentlicht. (derzeit: www.netztransparenz.de) 


